
BOE núm. 147 Miércoles 18 junio 2008 7703

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de la flota de vehículos del Cuerpo de Bomberos de la 
Comunidad de Madrid (3 lotes) años 2008 y 2009.

c) Lote: Sí, el número de lotes es de 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 22 de diciembre de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 28 de diciembre de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 26 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Lote 1. 1.168.400,00 euros.

Lote 2. 179.712,00 euros.
Lote 3. 105.440,00 euros.
Importe total: 1.453.552,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2008.
b) Contratista: Jotrinsa, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.068.233,00 euros.

Madrid, 19 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica.–Firmado: Mar Pérez Merino.

Anexo

Lote n.º 2. Vehículos autoescaleras del Cuerpo de 
Bomberos (escalas Magirus y Camiva): Desierto.

Lote n.º 3. Vehículos autoescaleras del Cuerpo de 
Bomberos (escalas Metz): Desierto. 

 39.519/08. Resolución del Hospital Universitario 
de Móstoles por la que se adjudica un concurso 
de suministros: Cobertura quirúrgica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa del Hospital Universita-
rio de Móstoles.

c) Número de expediente: 22/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Cobertura quirúrgica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad Europea»: 25 de abril de 2007; «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid»: 26 de abril de 2007; «Boletín 
Oficial del Estado»: 25 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 431.413,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2008.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anónima»: 

400.870,10 euros.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 400.870,10 euros.

Móstoles, 22 de mayo de 2008.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 39.520/08. Resolución del Hospital Universitario 
de Móstoles por la que se adjudica un concurso 
abierto de servicios vigilancia y serguridad del 
Hospital Universitario de Móstoles y Centro de 
Especialidades Coronel de Palma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de Móstoles. Unidad de Contratación Ad-
ministrativa.

c) Número de expediente: 97/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y 

Seguridad del Hospital Universitario de Móstoles y Cen-
tro de Especialidades Coronel de Palma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial Comunidad 
Madrid»: 26 de noviembre de 2007, «Boletín Oficial del 
Estado»: 28 de noviembre de 2007; «Boletín Oficial Co-
munidad Europea»: 21 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 760.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Serygur, Sociedad Anónima»: 

673.021,20 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 673.021,20 euros.

Móstoles, 2 de junio de 2008.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 39.522/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de servicios titulado: 
Prestación de servicios por medios aéreos y su 
empleo en la prevención, extinción y coordina-
ción de incendios, así como rescates en la Comu-
nidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: C-117/004-08 (03-EG-

00035.8/2008).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicios 

por medios aéreos y su empleo en la prevención, extin-
ción y coordinación de incendios, así como rescates en la 
Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 22 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.332.750,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2008.
b) Contratista: Lote 1.1 Helicóptero tipo A y 1 Heli-

cóptero tipo D: Sky Helicópteros, Sociedad Anónima.
Lote 2 .2 Helicóptero tipo B y 3 Helicóptero tipo C: 

UTE Helicópteros del Sureste, Sociedad Anónima-Co-
yotair, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 1 Helicóptero 

tipo A y 1 Helicóptero tipo D: 2.343.571,00 euros.
Lote 2: 2 Helicóptero tipo B y 3 Helicóptero tipo C: 

3.868.628,00 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 39.523/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de suministro titula-
do: Arrendamiento tipo renting de 5 vehículos li-
geros todoterreno con destino al Cuerpo de Bom-
beros de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: C-217/009-07 (03-SU-

00029.4/2007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento tipo ren-

ting de 5 vehículos ligeros todoterreno con destino al 
Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 23 de noviembre de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 4 de diciembre de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 10 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 381.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: Universal-Lease Iberia, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.345,20.

Madrid, 26 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 39.524/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de servicios titulado: 
Servicio de mantenimiento integral para la con-
servación de edificios e instalaciones del Cuerpo 
de Bomberos de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: C-217/023-07 (03-AT-

00045.4/2007).



7704 Miércoles 18 junio 2008 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral para la conservación de edificios e insta-
laciones del Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de 
Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 21 de diciembre de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 21 de diciembre de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 18 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.348.951,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas Inypsa 

y Cymi, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.084.208,89.

Madrid, 26 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 39.818/08. Resolución del Hospital Universitario 
La Paz por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 2008-0-15: Suturas mecáni-
cas y cirugía laparoscópica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud-Hospi-
tal Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sumi-
nistros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso abierto núme-
ro 2008-0-15.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas y ciru-

gía laparoscópica.
c) Lote: Setenta y tres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 24 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.990.404,36.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2008.
b) Contratista: Covidien Spain, Sociedad Limitada, 

por importe de 2.160.731,98 euros; Johnson y Johnson, 
sociedad anónima por importe de 526.988,07 euros; Karl 
Storz Endoscopia Iberica, Sociedad Anónima, por im-
porte de 21.000,00 euros; Prohosa (Prótesis Hospitala-
rias, sociedad anónima) por importe de 4.548,50 euros
y Teleflex Medical, Sociedad Anónima, por importe
de 33.033,32 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.746.301,87 euros.

Madrid, 9 de junio de 2008.–El Director Gerente,  
Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 39.442/08. Resolución de 3 de junio de 2008, de la 
Secretaría General de la Consejería de Fomento, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de obras 4-ZA-05/035-12531/2007/188, 
para las obras del Centro de Congresos, Ferias y 
Exposiciones de Zamora, por el procedimiento 
abierto, mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Vivienda y Arquitectura.
c) Número de expediente: 4-ZA-05/035-12531/

2007/188.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras del Centro de Con-

gresos, Ferias y Exposiciones de Zamora.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 19 de 
22 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 14.382.176,82 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2008.
b) Contratista: UTE Tecnología de la Construc-

ción, S.A. Construcciones Basante, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.646.686,51 euros.

Valladolid, 3 de junio de 2008.–El Secretario General, 
Jesús Julio Carnero García. 

 39.443/08. Resolución de 3 de junio de 2008, de la 
Secretaría General de la Consejería de Fomento, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de consultoría y asistencia 4-ZA-05/035-
12531/2007/189, para la Dirección facultativa de 
las obras del Centro de Congresos, Ferias y Ex-
posiciones de Zamora, por el procedimiento abier-
to, mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Vivienda y Arquitectura.
c) Número de expediente: 4-ZA-05/035-12531/

2007/189.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa de 

las obras del Centro de Congresos, Ferias y Exposiciones 
de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
19 de 22 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 434.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2008.

b) Contratista: Mangado y Asociados, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 429.660,00 euros.

Valladolid, 3 de junio de 2008.–El Secretario General,  
Jesús Julio Carnero García. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 39.223/08. Resolución del Ayuntamiento de El 

Puerto de Santa María por la que anuncia la adju-
dicación del concurso abierto para la concesión de 
la «Explotación de la plaza de toros para la celebra-
ción de espectáculos taurinos y no taurinos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de El Puerto de Santa 
María.

b) Dependencia que tramita el expediente: U.A. 
núm 1.3. Contratación.

c) Número de expediente: 49/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación de la Plaza 
de Toros y sus instalaciones afectas al uso propio de la 
Fiesta, para celebrar en ella todo tipo de espectáculos 
taurinos, y no taurinos de carácter cultural, musical, de-
portivo o circense.

b) Fecha de publicación: 29/01/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El canon de la concesión 
anualmente ascenderá a ciento cincuenta mil euros 
(150.000 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/04/2008.
b) Contratista: Servicios Taurinos Serolo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 150.000 € de 

canon para el año 2.008.
e) Plazo de adjudicación: Seis años.

El Puerto de Santa María, 2 de junio de 2008.–La Al-
caldesa Acctal., Patricia Ybarra Lalor. 

 39.377/08. Resolución de la Mancomunidad de la 
Merindad de Durango por la que se convoca lici-
tación pública para el suministro de contenedores 
de carga lateral para la recogida selectiva de resi-
duos sólidos urbanos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de la Merindad de 
Durango.

b) Dependencia que tramita el expediente: Se-
cretaria.

c) Número de expediente: 2/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de contenedo-
res de carga lateral.

b) Número de unidades a entregar: 420.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Mancomunidad de la Merindad 

de Durango.
Barrio Santa Apolonia, sin número.
Iurreta - Bizkaia.
e) Plazo de entrega: 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.


